



# روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران

شامل متن قوانین - تصویبنامه ها - صورت مفصل مذاکرات مجلس شورای ملی  
سؤالات - اخبار رسمی - فرامین - انتصابات - آئین نامه ها - بخش نامه ها - آگهی های رسمی

سال اول - شماره ۲۴۵  
صفحه ۸۵۲

میرسید محمد هاشمی نماینده مجلس شورای ملی

۵ شنبه ۲۲ آذرماه ۱۳۲۴

دوره چهاردهم قانونگذاری

شماره مسلسل ۱۴۴۷

روزنامه یومیه

## فهرست مندرجات

- ۱- مذاکرات یکصد و هفتاد و نه
- یکمین جلسه مجلس شورای ملی صفحه ۱-۷
- ۲- اخبار رسمی صفحه ۷
- ۳- سؤالات نمایندگان ۸
- ۴- آگهی های رسمی و ثبتی ۹

# مذاکرات مجلس

جلسه ۱۷۱

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز ۴ شنبه ۲۱ آذرماه ۱۳۲۴

فهرست مطالب:

- ۱- تصویب صورت جلسه
- ۲- بیانات آقای نخست وزیر راجع باوضاع جاریه
- ۳- اظهارات آقای مهندس فریور در مخالفت با ورود بدستور و پاسخ آقای وزیر دارائی

مجلس مقارن ظهر بریاست آقای سپیدمحمد صادق طباطبائی تشکیل گردید.

## ۱- تصویب صورت مجلس

صورت مجلس روز قبل را آقای هاشمی (منشی) بشرح زیر قرائت نمودند:

مجلس بیست دقیقه پیش از ظهر بریاست آقای ملک مدنی نایب رئیس تشکیل و صورت مجلس قبل قرائت گردید.

آقای لانسکرانی در تعقیب توضیحات جلسات قبل راجع بتعمین دستور جلسه بعدی که با مجلس میباشد تذکراتی دادند و ماده ۱۱۵ نظامنامه را با تقاضای آنکه در صورت مجلس نوشته شود قرائت نمودند و صورت مجلس تصویب شد.

غائبین با اجازه: آقایان: سپید کاظم جلیلی، نجومی - اسکندر مقدم - دهستانی - بهجانی - تهرانی. اتمه ادی.

غائبین بی اجازه: آقایان: عماد تربتی - مظفرزاده - خاکباز - دکتر کشاورز - نقابت.

کفائی - کاظمی - آصف - امیر ابراهیمی - تولیت - بوشهری - دکتر معاون - سید ضیاء الدین طباطبائی، جواد مسعودی - حسن اکبر - سیف یور - بهادری شریعت زاده - مهمل - دهقان - رفیعی - کامبخش - ایرج اسکندری - رضا نجدد - مهندس بناهی - دکتر آقایان: آرداشس آوانسیان - محمد حسین قشقائی دیر آمده با اجازه: آقای دولت آبادی دیر آمدگان بی اجازه: آقایان: خلیل دشتی بیات - دکتر اعتبار - سنندجی - منصف - دکتر زنگنه - قبادیان - صدیقی - جمال امامی - دکتر کبان ایپکچیان - مراد آریه

جمعی از نمایندگان تقاضای نطق قبل از دستور نموده و عده ورود در دستور معتقد بودند

آقای نایب رئیس اظهار داشتند قبل از اخذ رأی در این موضوع نظر بانقضای موعده قانونی شعب لازم است شعب تجدید شود و با موافقت مجلس افتراع بعمل آمد و از ۱۱۳ نفر نمایندگان حاضر در مرکز برای هر شعبه ۱۸ نفر تعیین و بعداً بفر شعبه ششم بهر شعبه یک نفر علاوه گردید.

آقایان دکتر معظمی و مجد ضیائی پیشنهاد نموده بودند مجلس وارد دستور شود آقای تهرانیچی با ورود در دستور مخالف بوده توضیحات اظهار نمودند قبل از هر کار بایستی دولت در مجلس حاضر شده اقدامات خود را راجع باوضاع ناگوار آذربایجان گزارش دهد.

آقای وزیر دارائی اظهار داشتند البته تعیین دستور با مجلس است و نظریات آقایان نمایندگان با اطلاع آقای نخست وزیر خواهد رسید که در جلسه آینده نتیجه اقدامات دولت با اطلاع مجلس برسد لیکن تأخیر تصویب لوایح ضروری مانند لایحه مربوط بمالیات برادر آمد نیز ممکن است بر مشکلات فعلی بیفزاید.

چون عده برای اخذ رأی کافی نبود آقای طوسی بعنوان قبل از دستور آغاز سخن نمود لیکن در این موقع نظر بخروج چند نفر دیگر از نمایندگان عده برای مذاکره نیز غیر کافی بود.

آقای نایب رئیس اظهار داشتند با اوضاع فعلی مقتضی است که مجلس شورای ملی بیشتر مشغول کار باشد و جای تأسف است که جمعی از آقایان مجلس را







## سؤالات نمایندگان

**جناب آقای رئیس مجلس شورای ملی**  
خواهشمند است آقای وزیر کشور اطلاع دهید برای پاسخ دادن به سؤال زیرین در مجلس حاضر شوند:

بقرار اطلاع واصله فرماندار مکران عطف بنامه شماره ۷۷۰۶ ر ۱۴۱۰ - ۲۲۱۲۲ اداره سیاسی وزارت کشور در تاریخ ۲۴/۱۰/۲۹ گزارش می دهد که انگلیسها به علت وجود چاه های نفت و معدن گوگرد خط مرزی ایران را بتدریج تغییر داده و تجاوزاتی نموده اند که فعلا چاه ها تحت اشغال آن دولت میباشد وزارت امور خارجه بوزارت کشور در همان مواقع مینویسد که تحقیقاتی بنماید ولی سروری وزیر کشور وقت پاسخ میدهد وزارت کشور بودجه برای اعزام هیئتی بدان ناحیه ندارد و موضوع را کد میناند خواهشمند است آقای وزیر کشور با امر اجهه پیرونده های مربوطه حقیقت امر را در مجلس توضیح دهند.

پروین گنابادی

**ریاست محترم مجلس شورای ملی**  
متنی است مقرر فرمائید جناب آقای وزیر خارجه برای ایراد پاسخ به سؤال زیر در مجلس شورای ملی حضور بهر رسانند.

بوجود فصل ششم پیمان سه گانه مصوبه ششم بهمن ماه ۱۳۲۰ دولتین شوروی و انگلستان متعهد شده اند در هر امری که مستقیماً با منافع ایران مرتبط باشد با دولت ایران مشاوره نمایند و بوجب ضمیمه اول همان پیمان منظور این است که مقررات مزبور بهر کنفرانس صلح یا کنفرانسهای بین المللی دیگر تعلق بگیرد. به علاوه متعهد شده اند که در کنفرانسهای مزبور وارد هیچ مذاکره نشوند که با منافع مستقیم ایران مرتبط باشد مگر اینکه با دولت ایران مشاوره کنند.

از قرار خبریکه در مطبوعات منتشر شده یکی از مسائل مطروحه در کنفرانس وزراء خارجه که در تاریخ یازدهم دسامبر در مسکو منعقد میشود مسئله ایران است و منظور اینست که برای موضوع ایران راه حلی پیدا کنند بدیهی است که این راه حل در

صورتی با منافع ما تطبیق میکنند که با مشورت دولت ایران انقضای خود آید در این مورد مواد پیمان سه گانه و ضمیمه آن رعایت شده است و با دولت ایران در این باب مشورت شده است یا نه.

باتقدیم احترامات فائمه - دکتر جلال عبده

### جناب آقای رئیس مجلس شورای ملی

خواهشمند است آقای وزیر دارائی اطلاع دهید برای پاسخ دادن به سؤال زیرین در مجلس حضور یابند:

طبق اطلاع که باینجناب رسیده دولت ایران مبلغ چهار میلیون لیره بدون اطلاع مجلس شورای از شرکت نفت انگلیس وام کرده و تا روز ۹ اسفند ۱۳۲۳ مبلغ ۱۸۰۶۴ لیره بوام مزبور سود تعلق گرفته است خواهشمند است برای دادن توضیحات در مجلس حضور یابند.

پروین گنابادی  
۲۴۹۹۲۰

چاپخانه مجلس